ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR  EZEQUIAS CARVALHO(SABÃOZINHO)

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

   REQUERIMENTO Nº 371/2021.

AUTOR: VEREADOR EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabãozinho)

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SOLICITANDO INSTALAÇÃO OU REPOSIÇÃO DE LUMINARIAS NA

COMUNIDADE VALE DA BENÇÃO NO RAMAL DO ACAJATUBA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Considerando as reivindicações dos moradores da comunidade acima citada,

que não há iluminação pública na comunidade, haja vista que a situação atual se encontra em

péssimo estado.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação de

presente propositura.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 26 de Março de 2021.

EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabãozinho)

Vereador – Autor

 (Movimento Democrático Brasileiro-MDB)

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br